
Obecní úřad Oldřišov: Slezská 135, 747 33 Oldřišov, tel.: 553 762 219, 553 762 223
Starosta obce: Ing. Petr Toman, www stránky obce: www.oldrisov.cz

OLDŘIŠOV

1234 - 2014

Zprávičky
Oldřišovský odpust

zpravodaj obce Oldřišov září 2015

naší sovičky

Uvnitř dále najdete:

Slovo starosty .............................................3

Usnesení  
Zastupitelstva obce Oldřišov ................4   

Oprava kapličky sv. Antonína ................7

Oldřišovský odpust ...................................9

Krmášová zábava ................................... 10

Výlet pro seniory ........................... 10 a 12

zpravodaj obce Oldřišov září 2015



2 
 

Uvnitř zpravodaje mimo jiné naleznete… 
 

              
Oprava chodníků na ul. Svobody a Zámecké, str. 7        Vandalové poškodili střechu studánky, str. 9 
 
 

   
Rozárky bojovaly v soutěži o nejlepší koláč, str. 10               Oldřišovský odpust se vydařil, str. 9 
 
 

   
  



3 
 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, ve chvíli, kdy si 
pročítáte první řádky tohoto zpravodaje, ocitáme 
se ve druhé polovině měsíce září, což je 
neklamným znamením blížícího se konce léta, 
obdobím konce prázdnin, dovolenkové sezóny, 
a pro žáky a studenty počátek nového školního 
roku. Letošní letní období, co se počasí týče, bylo 
vskutku tropické. Dosažené denní i noční teploty 
překonávaly staleté rekordy, takže i dovolená 
prožitá v tuzemsku u vodní nádrže se dala bez 
nadsázky srovnat s dovolenou minimálně na jihu 
Evropy. Věřím, že se podařilo každému z Vás 
prožít prázdniny a dovolenou dle svých přání 
a plánů, že jste si alespoň na chvíli odpočinuli od 
každodenního shonu a načerpali hodně nových 
sil a energie do dalších už pracovních dní. 
Žákům a studentům přeji, aby se jim v novém 
školním roce dařilo, aby jejich výsledky přinášely 
radost nejen jim, ale i jejich rodičům. Zvláště 
bych chtěl povzbudit „prvňáčky“ a popřát jim, ať 
se jim v naší škole líbí, ať si rychle osvojí nové 
povinnosti, které jim ve škole vyvstanou, a ať se 
zde naučí mnoho moudrého pro svůj budoucí 
život. Pedagogickému sboru naší základní 
i mateřské školy rovněž v tomto školním roce 
přeji hodně úspěchů a radosti z dobrých 
výsledků v jejich nelehké práci. 

Život v naší obci však ani v tomto období 
letních veder neutuchal. V měsíci červenci se 
po problémech s termínovým plněním ze strany 
dodavatele podařilo ukončit rekonstrukci 
budovy smuteční síně, která tak dostala „nový 
kabát“, a tím se nejen zlepšil technický stav této 
obecní budovy, ale i její celkový vnější vzhled. 
Taktéž zastupitelstvo obce i v tomto letním 
období netradičně, nicméně pravidelně jednalo, 
neboť bylo nutno mimo jiné schvalovat 
dodavatele veřejných zakázek, které budeme 
do konce roku ještě realizovat. S obsahem 
jednotlivých usnesení schválených na prázdni-
nových jednáních zastupitelstva se můžete 
seznámit na jiném místě tohoto občasníku. 

 
O jaké veřejné zakázky se tedy jedná: 

1. Oprava chodníků na ul. Svobody a Zámecká 
– tento projekt byl, jak jste jistě zaregistrovali 
v minulých dnech, zahájen. Bližší informace 
si můžete přečíst na jiném místě tohoto 
zpravodaje. Realizací této stavby bude 
po dvou letech dokončena obnova chodníků 
v této centrální části obce a jsou vytvořeny 

podmínky pro opravy povrchu komunikace 
v této lokalitě za předpokladu zajištění 
dostatečného objemu finančních prostředků. 

2. Rekonstrukce budovy hasičské zbrojnice – 
objekt hasičské zbrojnice je jeden 
z posledních v majetku obce, který dosud 
nebyl alespoň částečně rekonstruován, 
pominu-li rekonstrukci hasičské klubovny 
v tomto objektu, která proběhla v roce 2011. 
Obsahem projektu je celková rekonstrukce 
objektu spočívající v sanaci budovy proti 
vlhkosti, dále v provedení nástavby, výměně 
střešní konstrukce vč. krytiny, výměně oken 
a dveří a zateplení celé budovy. Výsledkem 
celé rekonstrukce je vybudování tří nových 
malometrážních bytů pro občany, kteří se 
dostanou do tíživé sociální situace. A právě 
na zřízení těchto bytů obdržela obec dotaci 
z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 
1 650 000 Kč. Celkové náklady projektu 
dosáhnou cca 3 450 000 Kč bez DPH 
a zakázku bude realizovat od konce září fa 
Ricka Karel s.r.o. Hlučín. Rekonstrukce bude 
ukončena v roce 2016. Realizací projektu se 
určitě zlepší vzhled této budovy, naším cílem 
je upravit i blízké okolí tohoto objektu, 
především sousedního rybníka, proto 
v současné době prověřujeme možnosti 
získání dotačních prostředků z fondů EU, 
pomocí nichž bychom mohli zrevitalizovat 
nejen rybník, ale i zeleň v jeho okolí. 

3. Oprava kapličky sv. Antonína – tuto 
drobnou sakrální stavbu získala obec v roce 
2014. V podstatě od této doby bylo naší 
snahou získat finanční prostředky na její 
opravu, což se podařilo v letošním roce. 
Podrobnější informace k tomuto projektu 
naleznete na jiném místě zpravodaje. 

4. Obnova veřejného osvětlení a následné 
provozování – jedna z věcí, která nám již 
dlouhodobě znepříjemňuje život v obci, je 
technický stav veřejného osvětlení. Ten je 
provázen velice častými poruchami, kdy za 
větrného počasí dochází ke zkratu na 
elektrickém vedení, a zastaralý stav svítidel je 
rovněž příčinou častých poruch 
a nefunkčností tohoto zařízení. Tím se 
postupně zvyšují finanční nároky na jeho 
údržbu i nároky na spotřebu elektrické 
energie. To vedlo zastupitelstvo obce 
k hledání řešení, jak nejrychleji docílit 
nápravy tohoto stavu. Proto byla v loňském 
roce zpracována projektová dokumentace 



4 
 

a v srpnu letošního roku vydána výzva 
na veřejnou zakázku řešící technickou 
obnovu tohoto zařízení a následný provoz 
realizační firmou. Zájemce o tuto zakázku 
zafinancuje obnovu veřejného osvětlení 
a 7 let bude toto zařízení provozovat 
a odpovídat za bezchybný provoz. Po tuto 
dobu bude obec splátkově hradit provedenou 
opravu a provoz zařízení. Na základě takto 
provedeného výběrového řízení byla 
zastupitelstvem schválena jako dodavatel 
zakázky firma Energie Direct, s.r.o., Brno. 
Celkové náklady na obnovu a následný 
sedmiletý provoz činí 1 852 671 Kč bez DPH. 
Předmětem obnovy je kompletní výměna 
elektrického vedení (náhrada stávajících 
neizolovaných vodičů izolovaným kabelem) 
a výměna cca 90 % svítidel. Budou nahrazeny 
moderními a energeticky úspornými LED 
svítidly. Věříme, že provedená obnova nejen 
zvýší funkčnost a spolehlivost celého zařízení 
bez závislosti na výkyvech počasí, ale 
záměnou za úsporná svítidla dojde 
k významným úsporám nákladů za elektri-
ckou energii.  

Z uvedeného přehledu vyplývá, že 
ačkoliv jsme v letošním roce zase o kousek 
pokročili ve zvelebování naší obce a ve snaze 
zpříjemnit život Vám občanům, kteří zde žijete, 
čeká nás do konce roku ještě hodně práce a úsilí, 
abychom realizovali vše, co je zde uvedeno. Jsem 
přesvědčen, že se nám to i s Vaší pomocí podaří, 
a tím pro sebe i příští generace obec ještě dále 
zkrášlíme. 

 
Závěrem mi dovolte, Vážení spoluobčané, 

abych Vám do příštích dní popřál hodně 
spokojenosti a životních úspěchů. Doufám, že 
nám nastupující babí léto přinese ještě pár 
pěkných dní, ve kterých načerpáme pozitivní 
energii a elán do nadcházejících podzimních 
dnů. 

 
     

 Ing. Petr Toman 
  starosta obce 

 
 
 
 
 

Usnesení Zastupitelstva obce 
Oldřišov 

 

Usnesení ZO Oldřišov č. 7 z 2. 7. 2015 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

1. Program 7. zasedání zastupitelstva 
obce doplněný o bod č. 8 Poskytnutí 
individuální dotace pro SK Moravan Oldřišov 
a o bod č. 9 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na 
veřejnou zakázku „Rekonstrukce smuteční 
síně“. 

2. Posouzení zdůvodnění nabídkové 
ceny vyhotovené komisí pro posouzení 
a hodnocení nabídek ze dne 17. 6. 2015 
uchazeče firmy Stavba Šafrán s.r.o., Ruská 57, 
747 06 Opava pro veřejnou zakázku „Oprava 
chodníků na ulici Svobody a Zámecké I. a II. 
etapa“. 

3. Vyloučení uchazeče firmu Stavba 
Šafrán s.r.o., Ruská 57, 747 06 Opava 
ze soutěže na veřejnou zakázku „Oprava 
chodníků na ulici Svobody a Zámecké I. a II. 
etapa“ z důvodu mimořádně nízké nabídkové 
ceny. 

4. Odložení výběru dodavatele stavby 
„Oprava chodníků na ulici Svobody 
a Zámecké I. a II. etapa“ na příští zasedání ZO.  

5. Zpracovatele výzvy a realizace 
výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 
Oldřišov“ firmu Ing. Ivana Jurečková, dle 
požadavku zadavatele, což je rekonstrukce 
a následný pronájem a provozování po dobu 
7 let. 

6. Smlouvu o postoupení pohledávky 
s firmou Sanace zdiva s.r.o., IČ: 28618291. Výše 
postupované pohledávky činí 24.000,-- Kč. 

7. Smlouvu o postoupení pohledávky 
s firmou Strabag a.s., IČ: 60838744. Výše 
postupované pohledávky bude vypočtena dle 
Smlouvy o dílo ze dne 9. 3. 2015 a Dodatku č. 1 
ze dne 2. 7. 2015. 

8. Dodavatele pro podání výzvy 
a administraci žádosti o dotaci na akci 
„Kompostárna Oldřišov“ firmu AUTHORIA, 
s.r.o.  

9. Pronájem části pozemků p. č. 297/1, 
298/1 v k. ú. Oldřišov panu Ladislavu 



5 
 

Drexlerovi, U Naplatek 389, 747 33  Oldřišov 
za cenu 400,-- Kč/rok.     

10. Poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace pro SK Moravan Oldřišov ve výši 
7.000,-- Kč a zároveň schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí individuální dotace 
č. 3/2015 . 

11. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
na veřejnou zakázku „Rekonstrukce smuteční 
síně“. 

12. Rozpočtové opatření č. 4/2015.  
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
1. Kontrolu plnění usnesení. 
2. Aktualizaci  ZÚR (zásady 

územního rozvoje) a zpracování připomínek 
ve spolupráci Obce Oldřišov a Magistrátu 
města Opavy k doplnění plochy pro 
obnovitelné zdroje (větrná elektrárna) v k. ú. 
Oldřišov.  

 
Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 
1. Starostu obce podpisem smlouvy 

o dílo se zpracovatelem výzvy a realizace 
výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 
Oldřišov“ s firmou Ing. Ivana Jurečková. 

2. Starostu obce podpisem smlouvy 
o dílo se zpracovatelem pro podání výzvy 
a administraci žádosti o dotaci na akci 
„Kompostárna“ s firmou AUTHORIA, s. r. o. 

3. Starostu obce podpisem nájemní 
smlouvy s panem Ladislavem Drexlerem, 
U Naplatek 389, 747 33  Oldřišov. 

4. Starostu obce podpisem Dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce smuteční síně.  

 
Usnesení ZO Oldřišov č. 8 z 6. 8. 2015 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

1. Program 8. zasedání zastupitelstva obce 
doplněný o bod č. 12 převod pozemku  
p. č. 105/2 v k. ú. Oldřišov ze Státního 
pozemkového úřadu na Obec Oldřišov.  

2.  Dodavatele stavby „Oprava chodníků 
na ulici Svobody a Zámecké I. a II. 
etapa“ firmu  ROSIS s.r.o., Vrchní 43, 
747 05  Opava.  

3. Dodavatele veřejné zakázky „Staveb-
ní úpravy objektu požární zbrojnice 
v Oldřišově“ firmu Ricka Karel s.r.o., 
Na Včelínku 626/3, 748 01  Hlučín.  

4. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo 
na rekonstrukci zámku v Oldřišově s firmou 
Slezská projektová společnost, spol. s r. o., 
Opava.  

5. Smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu Moravskoslezského kraje na „Rekon-
strukci přístupového chodníku k zámku 
v Oldřišově“, včetně přijetí dotace.  

6. Rozpočtové opatření č. 6/2015.  
7. Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině 

Základní školy Oldřišov, příspěvkové 
organizace. 

8. Smlouvu o dílo – Projektová doku-
mentace pro stavební povolení na stavbu 
cyklostezky Oldřišov – Opava s firmou 
Domovina – ekologie, venkov, turistika, s.r.o.,  
793  15  Lichnov 147. 

9. Převod pozemku p. č. 105/2 v k. ú. 
Oldřišov ze Státního pozemkového úřadu 
na Obec Oldřišov. Pozemek je vymezen 
geometrickým plánem č. 772-5035/2014. Cena 
pozemku bude stanovena znaleckým 
posudkem.  

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

1. Rozpočtové opatření č. 5/2015 v kompe-
tenci starosty. 

2. Rozbor hospodaření obce č. 6/2015. 
3. Zprávu o činnosti školské komise.  

 
Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 

1. Starostu obce k zastupování ve věcech 
smluvních ve vztahu k dodavateli stavby 
„Oprava chodníků na ulici Svobody 
a Zámecké I. a II. etapa“. 

2. Starostu obce podpisem smlouvy o dílo 
s dodavatelem veřejné zakázky „Stavební 
úpravy objektu požární zbrojnice v Oldři-
šově“ s firmou Ricka Karel s.r.o., Na Včelínku  
626/3, 748 01 Hlučín.  

3. Starostu obce podpisem Dodatku č. 2 
Smlouvy o dílo na rekonstrukci zámku 
v Oldřišově s firmou Slezská projektová 
společnost, spol. s r.o., Opava.  



6 
 

4. Starostu obce podpisem Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na „Rekonstrukci 
přístupového chodníku k zámku v Oldři-
šově“.  

5. Starostu obce podpisem Dodatku č. 5 
ke Zřizovací listině Základní školy Oldřišov, 
příspěvkové organizace. 

6. Starostu obce podpisem Smlouvy o dílo 
– Projektová dokumentace pro stavební 
povolení na stavbu cyklostezky Oldřišov – 
Opava s firmou Domovina – ekologie, 
venkov, turistika, s.r.o., 793 15  Lichnov 147. 

7. Starostu obce podpisem Smlouvy 
na převod pozemku p. č. 105/2 v k. ú. 
Oldřišov mezi Státním pozemkovým úřadem 
a Obcí Oldřišov. 

8.  Starostu obce podpisem potvrzení 
o zapojení do tvorby místního akčního plánu.  

 
Usnesení ZO Oldřišov č. 9 z 10. 9. 2015 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

1. Program 9. zasedání zastupitelstva obce 
doplněný o bod č. 10. Žádost o finanční 
příspěvek na lyžařský výcvik 
a lyžařskou školičku ve školním roce 
2015/2016 a bod č. 11. Žádost o udělení 
výjimky z počtu dětí pro rok 2015/2016. 

2.  Dodavatele  stavby „Oprava kapličky 
sv.Antonína“  firmu Jiří Ballok, Hillova 
447/24, 747 05   Opava-Kateřinky.   

3. Dodavatele veřejné zakázky „Obnova 
veřejného osvětlení a následné 
provozování v obci Oldřišov“ firmu 
Energie Direct, s.r.o., Údolní 599/37, 
602 00  Brno.  

4. Smlouvu o smlouvě budoucí 
na pronájem pozemku p .č. 675/7 v k. ú. 
Oldřišov pro kompostárnu Oldřišov 
s Římskokatolickou farností, Sokolovská 
9, 747 33  Oldřišov. Cena pronájmu  činí 
500,-- Kč/rok. 

5. Smlouvu o smlouvě budoucí 
na pronájem pozemku p. č. 675/258 a p. 
č. 675/265 v k.ú. Oldřišov pro 
kompostárnu Oldřišov s Josefem 
Dostálem, Svobody 18, 747 33  Oldřišov. 
Cena pronájmu činí 500,-- Kč/rok. 

6. Smlouvu o smlouvě budoucí na pro-
nájem budovy bez č. p./č. e. – 
zemědělské stavby pro provoz obecní 
kompostárny s Obchodním družstvem 
vlastníků, Opavská 42, 747 33 Oldřišov 
na pozemku p. č. 675/7, p. č. 675/264 
a p. č. 675/265, to vše v k. ú. Oldřišov. 
Cena pronájmu činí 30.000,-- Kč/rok. 

7. Směrnici č. 16/2015 pro zadávání 
zakázek malého rozsahu. 

8. Dohodu o narovnání ke smlouvě 
č. 00245/2015 o poskytnutí dotace 
na rekonstrukci smuteční síně. 

9. Rozpočtové opatření č. 8/2015. 
10. Přidělení  finančního  příspěvku 1.500,-- 

Kč na žáka ZŠ Oldřišov s trvalým 
bydlištěm v obci  Oldřišov na lyžařský 
výcvik ve školním roce 2015/2016 
a finanční příspěvek 1.000,-- Kč na žáka 
ZŠ Oldřišov s trvalým bydlištěm v obci 
Oldřišov na lyžařskou školičku ve škol-
ním roce 2015/2016 z rozpočtu obce 
Oldřišov na rok 2016.  

11. Udělení výjimky z počtu žáků ZŠ Oldři- 
  šov pro rok 2015/2016. 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 
1. Rozpočtové opatření č. 7/2015 v kompe-

tenci starosty. 
 

Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 

1. Starostu obce podpisem smlouvy o dílo 
s dodavatelem veřejné zakázky“ Oprava 
kapličky sv. Antonína“ s firmou Jiří 
Ballok, Hillova 447/24, 747 05  Opava-
Kateřinky. 

2. Starostu podpisem smlouvy na obnovu 
a následné provozování veřejného 
osvětlení s firmou Energie Direct, s.r.o., 
Údolní  599/37, 602 00  Brno.  

3. Starostu podpisem smlouvy o smlouvě 
budoucí na pronájem pozemku p. č. 
675/7 v k. ú. Oldřišov pro kompostárnu 
Oldřišov s Římskokatolickou farností, 
Sokolovská 9, 747 33  Oldřišov. 

4. Starostu podpisem smlouvy o smlouvě 
budoucí na pronájem pozemku p. č. 
675/258, 675/265 v k.ú. Oldřišov pro 



7 
 

kompostárnu Oldřišov s Josefem 
Dostálem, Svobody 18, 747 33  Oldřišov.  

5. Starostu obce podpisem smlouvy 
o smlouvě budoucí na pronájem 
budovy bez č. p./č. e. – zemědělské 
stavby pro provoz obecní kompostárny 
s Obchodním družstvem vlastníků 
Opavská 42, 747 33  Oldřišov.  

6. Starostu obce podpisem dohody 
o narovnání ke smlouvě č. 00245/2015 
o poskytnutí dotace na rekonstrukci 
smuteční síně. 
 

Za přispění dotačních prostředků 
Ministerstva pro místní rozvoj 

opravíme kapličku patrona obce 
sv. Antonína z Padovy 

 
 Jak už bylo uvedeno v úvodním slově 

tohoto zpravodaje, získala naše obec do svého 
vlastnictví výše uvedenou drobnou sakrální 
stavbu. Je třeba říci, že už v době převodu 
na obec nebyl celkový stav budovy právě 
nejlepší, a jen díky aktivitě a snaze našich 
spoluobčanů, kteří se bez nároku na odměnu 
o tuto kapličku starali, nebyl její stav havarijní. 
Po celou dobu, kdy jsme vlastníky tohoto 
objektu, jsme se snažili získat finanční 
prostředky, s jejichž pomocí bychom 
realizovali generální opravu kapličky. V roce 
2014 jsme však nebyli úspěšní, nicméně 
v letošním roce jsme podali žádost o dotaci 
v rámci Programu obnovy a rozvoje venkova, 
Dotační titul č. 4 – Podpora obnovy drobných 
sakrálních staveb v obci, jehož vyhlašovatelem 
je Ministerstvo pro místní rozvoj. Zde byl 
projekt kladně ohodnocen, byl vybrán 
k realizaci a jsou mu přiděleny finanční 
prostředky ve výši 80 % uznatelných nákladů. 
Na základě toho obecní zastupitelstvo 
vyhlásilo výběrové řízení a na svém zářijovém 
zasedání schválilo dodavatele stavby firmu Jiří 
Ballok Opava. Vysoutěžená cena opravy činí 
344 795 Kč vč. DPH. Předmětem opravy je 
sanace objektu proti vzlínající vlhkosti a s tím 
související terénní úpravy okolí kapličky. Dále 
pak výměna střešní krytiny, oprava (popř. 
výměna) střešního krovu, výměna oken 
a dveří, oprava vnějších i vnitřních omítek, 

obnova interiéru kapličky vč. nové podlahy 
a výmalby, zhotovení nové fasády. Celá akce 
by měla být ukončena do 13. listopadu tohoto 
roku. Touto opravou se kaplička patrona naší 
obce zaskví v nové kráse a určitě se zase stane 
krásným poutním místem a cílem vycházek 
Vás spoluobčanů za relaxací a odpočinkem. 

 To vše může být realizováno 
právě díky poskytnutým finančním prostřed-
kům ze shora uvedeného dotačního titulu, 
které nepochybně přispěly k záchraně kapličky 
a ke zkrášlení této lokality v naší obci. 

 
  Ing. Petr Toman 

    starosta obce 

Díky podpoře Moravskoslezského 
kraje opravíme chodníky 
na ul. Svobody a Zámecké 
 
Vážení spoluobčané, jak víte, opravili 

jsme v loňském roce chodníky po jedné straně 
ulice Svobody. S cílem dokončit opravu 
komunikací pro pěší v této části obce a zlepšit 
tak bezpečnost chodců, přístup občanů 
k významným objektům v obci, jako je 
zámecký park a v něm stojící budova bývalého 
zámku, bezpečnost žáků navštěvujících 
základní školu a mateřskou školu 
a v neposlední řadě i zlepšit dostupnost 
prodejen potravin v obci, rozhodli jsme se 
v letošním roce realizovat projekt opravy 
zbývajících částí chodníků v této části obce. 

 Abychom mohli tento záměr realizovat 
v plném rozsahu, požádali jsme o dotaci 
v rámci Programu obnovy venkova, který 
vyhlásil Moravskoslezský kraj. Žádost o dotaci 
na projekt pod názvem Rekonstrukce 
přístupového chodníku k zámku v Oldřišově 
byl podán v měsíci dubnu tohoto roku 
a zastupitelstvo kraje tento projekt schválilo 
k realizaci. Zastupitelstvo obce vyhlásilo 
soutěž na dodavatele této veřejné zakázky, 
v níž podmínky soutěže nejlépe splnila firma 
Rosis, s.r.o. Opava, která byla v měsíci srpnu 
tohoto roku schválena k realizaci akce. Stavba 
byla započata, její realizace proběhne ve dvou 
etapách, z nichž první bude ukončena 
do 15. 10. a druhá do 30. 11. 2015. Tím jsou 
dány předpoklady, že realizací této veřejné 



8 
 

zakázky dojde k naplnění výše uvedených cílů 
a dílo bude sloužit ke spokojenosti jak občanů, 
tak návštěvníků obce z blízkého či dalekého 
okolí.  

Je třeba si uvědomit, že tento projekt 
může být úspěšně realizován i díky finanční 
pomoci Moravskoslezského kraje a že rovněž 
menší obce v tomto regionu se díky 
Moravskoslezským krajem vyhlašovanému 
Programu obnovy venkova mohou úspěšně 
rozvíjet. 

Ing. Petr Toman 
  starosta obce 

 
Zprávičky z naší školičky 

 
Vážení rodiče, příznivci naší školy, 

obyvatelé Oldřišova, 
dne 1. 9. 2015 jsme zahájili školní rok 

v tělocvičně naší školy a přivítali naše 
prvňáčky. Ti nastoupili v počtu 20 žáků 
a ihned zasedli do svých lavic. Kromě 20 žáků 
první třídy posílili naše počty i 3 žáci ze 
Služovic a 1 žákyně z Arnoštova, kteří 
nastoupili do 5. a 6. ročníku naší školy. 
V letošním školním roce se vyšplhal počet 
žáků na 141. I přes stoupající počet žáků jsme 
stále školou ve výjimce. Průměr na jednu třídu 
naší školy je 15,6 a zákonná norma je 17 dětí na 
třídu. 

Dne 15. 10. 2015 proběhne na naší škole 
sběr papíru od 8:00 do 14:00 hodin. Nejlepší 
sběrači budou odměněni. Vy z vás, kteří chcete 
sběrem podpořit své dítě ve sběru papíru 
a nevyhovuje vám termín, můžete papír 
dovézt již 14. 10. do 17:00 hodin do školy.  

Dne 30. 9. se uskuteční Den otevřených 
dveří. Zveme všechny na prohlídku školy, 
a zejména nové učebny chemie a fyziky, také 
do ostatních prostor školy bude umožněn 
přístup. Dále pak proběhne informační 
schůzka rodičů k zájezdu žáků do Velké 
Británie v měsíci listopadu, k lyžařskému 
výcviku a lyžařské školičce a pochopitelně se 
mohou rodiče i poptat na své děti třídních 
učitelů a dalších vyučujících.  

Všem žákům a rodičům přeji dobrý 
začátek školního roku a těšíme se 
na vzájemnou spolupráci 

Miroslava Halámková 

Zprávy z mateřské školy 
 

V době letních prázdnin se v naší školce 
pilně pracovalo. Ve třídě Motýlků došlo 
k opravě podlahy, byla nutná výměna 
dřevěných desek a PVC. Dále se vyměnily 
radiátory a nakonec byly třída i herna 
vymalovány do světlých barev.  

V 1. patře přibyla vestavěná knihovna, 
která nám v MŠ moc chyběla. Nyní jsou 
všechny knihy na přehledném místě.  

Rekonstrukcí prošla také ředitelna. 
Studená a vlhká podlaha byla důvodem 
k vykopání stávajících betonů, k položení 
izolace, zateplení, položení elektrického roštu 
a PVC. Také došlo k výměně radiátorů 
a vymalování.  

V MŠ se prováděly také menší 
natěračské práce.  

Odborné práce v naší školce prováděly 
firmy a také pracovníci OÚ, za což moc děkuji.  

 
Poslední srpnový týden byly v naší 

školce zahájeny přípravy na nový školní rok. 
Ve středu 26. 8. 2015 jsme pro rodiče 

dětí, které začínají navštěvovat naši školku, 
připravili informativní schůzku, na které se 
dověděli informace, které je zajímaly. Schůzka 
pro všechny rodiče dětí mateřské školy 
proběhla 16. 9. od 15:30 hodin.  

Školní rok 2015/2016 jsme zahájili 1. 9. 
2015. Do 3 tříd je nyní zapsáno 62 dětí. Děti 
jsou rozděleny do tříd dle věku. Nejmladší 
třída si říká Berušky, střední věková skupina 
jsou Motýlci a nejstarší děti Včelky. Děti 
povede 5 učitelek. Nepostradatelné jsou také 
2 správní zaměstnankyně. 

Novinkou v novém školním roce je nová 
jídelna, která nám vaří od 1. 9., a tou je 
Zařízení školního stravování Opava – jídelna 
E. Beneše, ze které dovážíme stravu.  

Na uvítanou v novém školním roce nám 
do MŠ přijelo zahrát divadlo Beruška pohádku 
Myška a krteček. 

Také jsme již zahájili výcvik v plavecké 
škole Hastrmánek v Kravařích, na který se 
přihlásilo 23 dětí.  

Do nového školního roku přeji dětem 
i rodičům, aby děti zde byly šťastné a rodiče 
spokojeni.  

 

Magda Sedláčková 



9 
 

Školní rok začal… 
 

Milé děti, Vážení rodiče a učitelé, 
po dvou měsících prázdnin opět přichází 
školní rok. Přejeme Vám, děti, mnoho školních 
úspěchů a odhodlání vzdělávat se. Vám, 
učitelé, přejeme mnoho trpělivosti a hodně 
žáků, kteří se chtějí dozvědět něco nového. 

Dovolte nám, abychom naše přání 
uzavřeli myšlenkou J. A. Komenského: „Má-li 
se však člověk státi člověkem, musí být 
vzděláván.“ 

I v tomto školním roce je školská komise 
připravena plnit úlohu prostředníka mezi 
zastupitelstvem obce či rodiči a školami 
a naopak.  

 
členové školské komise 

skolska-komise-oldrisov@seznam.cz 

 
Oldřišovský odpust se vydařil 

 
Svátek Narození Panny Marie je 

titulární slavností našeho farního kostela, tedy 
„odpustem“. Kromě duchovních oslav je tento 
svátek spojen také s oslavami v zámeckém 
parku. Od pátku 11. září do pondělí 14. září 
patřil zámecký park pouťovým atrakcím, 
bohatému kulturnímu programu i skvělému 
občerstvení. 

Kromě tradičních kolotočů se mohli 
návštěvníci odpustu těšit na koncerty 
Oldřišovky Speciál, cimbálové kapely Petra 
Kopičky a Mistříňanky, na kterou se přišlo 
podívat na 1000 diváků jak z Oldřišova, tak 
z okolí. Zlatým hřebem zámeckých atrakcí byl 
slavnostní pondělní ohňostroj, který takřka 10 
minut kouzlil na tmavé obloze barevné 
variace. 

Po celou dobu slavností si mohli 
návštěvnici zakoupit dobré jídlo a pití.  

Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
přípravě těchto oslav, zvláště pak členům SK 
Moravan Oldřišov, kteří zajišťovali občerstvení 
po celou dobu konání akce. 

 
Gabriel Juchelka 

 

Veřejný prostor = obývací pokoj 
nás všech 

  
V poslední době často slyšíme sousloví 

veřejný prostor. Tedy veřejná prostranství obcí 
a měst, která jsou určena především občanům. 
Ti se na takovýchto místech mají cítit bezpečně, 
mají vnímat estetické prostředí svého okolí 
a také se vhodným způsobem odreagovat. 
Proto v mnohých zemích, ale také i u nás, 
vznikají projekty, které mají veřejný prostor 
oživit, ať už se jedná o koncerty v ulicích, 
o budování veřejných sportovišť, o zřizování 
cvičicích prvků v obcích, o obnovu veřejných 
staveb, o zvelebování parků apod. Můžeme 
říci, že veřejný prostor se má stát obývacím 
pokojem celé komunity dané obce či města. 
 O to smutnější je skutečnost, že mnozí 
lidé, jejichž identitu neznáme, a můžeme jen 
spekulovat, zda se jedná o nudící se mládež či 
osoby pod vlivem alkoholu, snahu o udržování 
pořádku a pěkného prostředí v obci vědomě 
ničí. Ať se jedná o časté projevy vandalismu 
na obecních lavičkách, odpadkových koších či 
zastávkách, nebo o pohazování odpadků 
po ulicích, travnatých plochách apod.  
 Posledním případem nesmyslného 
vandalismu je zničení několika tašek ze stříšky 
studánky, která byla před časem obnovena 
v lese Chmulovci. Snahou těch, kteří studánku 
obnovovali (a stálo to jak peníze, tak množství 
času), bylo vrátit krajině její podobu, kterou 
měla před několika desetiletími. Obnovitelé 
studánky chtěli zachovat paměť místa i tím, že 
za pomocí žáků naší školy vytvořili tabuli 
mapující historii Chmulovce i studánky. 
 Vážení spoluobčané, jistě můžeme 
pochopit čin, který někdo spáchá neúmyslně, 
o tom, že však někdo poškodil několik tašek ze 
střechy studánky neúmyslně, nemůže být řeč. 
Všímejme si proto svého okolí a snažme se 
v sobě i našich dětech a vnucích vzbudit úctu 
k práci druhých lidí, úctu k místu, ve kterém 
žijeme, a úctu k veřejnému prostoru.  
 

Gabriel Juchelka 

 
 



10 
 

Rozárky bojovaly o nejlepší koláč 
 
 U příležitosti velkohoštických dožínek 
se v sobotu 12. září konala soutěž O zlatý 
koláč. Oldřišov reprezentovaly Rozárky, které 
kromě tradičních koláčů upekly i koláče zelné. 
Účastníci ohodnotili oldřišovské koláče 
4. místem. 
 Děkujeme sdružení maminek Rozárky 
za reprezentaci a zviditelnění naší obce 
na dožínkách ve Velkých Hošticích.  

-elk- 
 

 

 
 

Zveme na krmášovou zábavu 
 

Vážení spoluobčané, srdečně Vás zveme 
na krmášovou zábavu, která se bude konat 
v sobotu dne 14. listopadu 2015 od 20 hodin 
v hostinci U Pardů. 

Vstupenky bude možné zakoupit 
v kanceláři obecního úřadu od začátku 
listopadu. K poslechu i tanci bude hrát 
Oldřišovka Speciál. 

 Antonín Ševior 

Výlet pro seniory do Valašského 
muzea v přírodě 

 
 Vážení senioři, 
 
 také v letošním roce je pro Vás 
připraven výlet. Tentokrát se můžete podívat 
do Valašského muzea v přírodě, tento 
skanzen chce být živým muzeem, proto se 
nezabývá pouze konzervováním historie, ale 
jeho zaměstnanci se snaží o oživení 
zapomenutých tradičních technik, lidového 
umění i obyčejů.  
 
 My se do Rožnova pod Radhoštěm 
vypravíme ve čtvrtek 22. října 2015, autobusy 
vyjedou od budovy obecního úřadu v 7:30 
hodin. 
 
 Můžete se těšit na prohlídku dvou 
expozičních okruhů, v té době bude 
ve skanzenu probíhat výstava Úroda z polí, 
zahrad a sadů aneb Valašský hortikomplex. 
 
 Součástí výletu bude také oběd 
ve stylovém valašském šenku. Výlet je pro 
oldřišovské seniory připraven zdarma, 
závazně se můžete přihlásit v kanceláři 
obecního úřadu prostřednictvím návratky, 
která je vytištěna na poslední stránce tohoto 
zpravodaje, popř. telefonicky na tel. č. 
553 762 219, do úterý 6. října 2015. 
 
 Předpokládaný návrat zpět do Oldři-
šova je po 17. hodině. 
 

 
Ilustrační fotografie muzea 

 
zdroj http://www.beskydyportal.cz/cz/objekt/valasske-muzeum-v-prirode 

 



Na vyhlídkový vláček i kapelu Portless l
áká Klimkovické vzduchobraní
Již na šestý ročník Klimkovického vzduchobraní zvou 

v sobotu 26. 9. 2015 od 13:30 Sanatoria Klimkovice. 

Hlavní atrakcí, která jistě zaujme malé i velké 

návštěvníky, bude vyhlídkový vláček. Ten všechny 

zájemce povozí po areálu lázní a jeho cílovou stanicí 

bude nově vzniklé prodloužení Lesního parku.  Jeho 

součástí je naučná stezka Moravskoslezsko, která 

hravou formou představuje zajímavá místa a památky 

našeho kraje, naše zvyky a kulturu. Děti si budou moci 

hrát s různými nářečími, anebo budou za pomocí 

rodičů poznávat turistické cíle umístěné v přírodním 

bludišti. 

Další naučná stezka Les klade důraz na tzv. zážitkové 

poznávání lesa, kdy se účastníci učí vnímat les všemi 

smysly. Návštěvníci budou moci z lesní vyhlídky s 

posedem sledovat exponáty lesních zvířat a 

poznávat je, anebo budou z přírodnin stavět svá 

vlastní zvířátka. Za své pokusy budou všichni náležitě 

odměněni. 

Navíc i letos bude připravena fotografická soutěž o 

zajímavé ceny. 

Po hravé procházce lesem pak děti i dospěláky 

vláček odveze zpět do areálu lázní, kde už budou 

připraveny mnohé atrakce, jako je aquazorbing, 

překážkové dráhy, skákací hrady, trampolína či 

koloběžky. Ti šikovní pak mohou chvíli spočinout v 

kreativním stanu a něco pěkného si s lektory 

vyrobit.

Hlavní  hudební  hvězdou Kl imkovického 

vzduchobraní bude kapela Portless. Jde o kapelu, 

kterou všichni známe pod názvem Support 

Lesbiens a která po odchodu jednoho ze členů 

musela změnit své jméno. Nicméně hity jako Sweet 

little something, Cliché, Bet my soul, anebo novou 

soundtrackovou píseň z filmu Hodinový manžel, 

určitě zazní. Koncert proběhne na hlavním pódiu v 

17 hodin. Vstup na všechny atrakce i na koncert je 

zdarma! 

Na vyhlídkový vláček i kapelu Portless l
áká Klimkovické vzduchobraní
Již na šestý ročník Klimkovického vzduchobraní zvou 

v sobotu 26. 9. 2015 od 13:30 Sanatoria Klimkovice. 

Hlavní atrakcí, která jistě zaujme malé i velké 

návštěvníky, bude vyhlídkový vláček. Ten všechny 

zájemce povozí po areálu lázní a jeho cílovou stanicí 

bude nově vzniklé prodloužení Lesního parku.  Jeho 

součástí je naučná stezka Moravskoslezsko, která 

hravou formou představuje zajímavá místa a památky 

našeho kraje, naše zvyky a kulturu. Děti si budou moci 

hrát s různými nářečími, anebo budou za pomocí 

rodičů poznávat turistické cíle umístěné v přírodním 

bludišti. 

Další naučná stezka Les klade důraz na tzv. zážitkové 

poznávání lesa, kdy se účastníci učí vnímat les všemi 

smysly. Návštěvníci budou moci z lesní vyhlídky s 

posedem sledovat exponáty lesních zvířat a 

poznávat je, anebo budou z přírodnin stavět svá 

vlastní zvířátka. Za své pokusy budou všichni náležitě 

odměněni. 

Navíc i letos bude připravena fotografická soutěž o 

zajímavé ceny. 

Po hravé procházce lesem pak děti i dospěláky 

vláček odveze zpět do areálu lázní, kde už budou 

připraveny mnohé atrakce, jako je aquazorbing, 

překážkové dráhy, skákací hrady, trampolína či 

koloběžky. Ti šikovní pak mohou chvíli spočinout v 

kreativním stanu a něco pěkného si s lektory 

vyrobit.

Hlavní  hudební  hvězdou Kl imkovického 

vzduchobraní bude kapela Portless. Jde o kapelu, 

kterou všichni známe pod názvem Support 

Lesbiens a která po odchodu jednoho ze členů 

musela změnit své jméno. Nicméně hity jako Sweet 

little something, Cliché, Bet my soul, anebo novou 

soundtrackovou píseň z filmu Hodinový manžel, 

určitě zazní. Koncert proběhne na hlavním pódiu v 

17 hodin. Vstup na všechny atrakce i na koncert je 

zdarma! 

Na vyhlídkový vláček i kapelu Portless l
áká Klimkovické vzduchobraní
Již na šestý ročník Klimkovického vzduchobraní zvou 

v sobotu 26. 9. 2015 od 13:30 Sanatoria Klimkovice. 

Hlavní atrakcí, která jistě zaujme malé i velké 

návštěvníky, bude vyhlídkový vláček. Ten všechny 

zájemce povozí po areálu lázní a jeho cílovou stanicí 

bude nově vzniklé prodloužení Lesního parku.  Jeho 

součástí je naučná stezka Moravskoslezsko, která 

hravou formou představuje zajímavá místa a památky 

našeho kraje, naše zvyky a kulturu. Děti si budou moci 

hrát s různými nářečími, anebo budou za pomocí 

rodičů poznávat turistické cíle umístěné v přírodním 

bludišti. 

Další naučná stezka Les klade důraz na tzv. zážitkové 

poznávání lesa, kdy se účastníci učí vnímat les všemi 

smysly. Návštěvníci budou moci z lesní vyhlídky s 

posedem sledovat exponáty lesních zvířat a 

poznávat je, anebo budou z přírodnin stavět svá 

vlastní zvířátka. Za své pokusy budou všichni náležitě 

odměněni. 

Navíc i letos bude připravena fotografická soutěž o 

zajímavé ceny. 

Po hravé procházce lesem pak děti i dospěláky 

vláček odveze zpět do areálu lázní, kde už budou 

připraveny mnohé atrakce, jako je aquazorbing, 

překážkové dráhy, skákací hrady, trampolína či 

koloběžky. Ti šikovní pak mohou chvíli spočinout v 

kreativním stanu a něco pěkného si s lektory 

vyrobit.

Hlavní  hudební  hvězdou Kl imkovického 

vzduchobraní bude kapela Portless. Jde o kapelu, 

kterou všichni známe pod názvem Support 

Lesbiens a která po odchodu jednoho ze členů 

musela změnit své jméno. Nicméně hity jako Sweet 

little something, Cliché, Bet my soul, anebo novou 

soundtrackovou píseň z filmu Hodinový manžel, 

určitě zazní. Koncert proběhne na hlavním pódiu v 

17 hodin. Vstup na všechny atrakce i na koncert je 

zdarma! 



12 
 

Zprávičky naší sovičky – zpravodaj obce Oldřišov (vychází jako občasník) 
Odpovědný redaktor – Mgr. Gabriel Juchelka 

Redakce si vyhrazuje právo redakčních úprav a krácení textů. 
Děje se kolem Vás něco zajímavého? Dejte nám vědět: zpravickynasisovicky@seznam.cz 

 

Festival kultury a hlučínských řemesel již posedmé 
 

Mírové náměstí v Hlučíně patřilo opět po roce Festivalu kultury a hlučínských řemesel. V neděli 12. 
července proběhl již 7. ročník této tradiční akce a Sdružení obcí Hlučínska ve spolupráci s Kulturním centrem 
Hlučín a městem Hlučín naplánovalo opět bohatý a pestrý program. 

Počasí organizátorům přálo a na hlučínském náměstí se postupně sešlo několik stovek posluchačů, 
kteří měli možnost zhlédnout různorodá vystoupení souborů a kapel z Hlučínska. Festival zahájila dechová 
kapela Rohovanka. Za zvuku tónů známých písní se tak postupně začalo náměstí v Hlučíně plnit prvními 
posluchači. Rohovanku vystřídaly seniorky ze Závady, které si pro návštěvníky připravily taneční vystoupení. 
Po krátkém přivítání a slavnostním zahájení ze strany zástupců Sdružení obcí Hlučínska se představil se svým 
tanečním a pěveckým vystoupením folklorní soubor Škobránek ze Štěpánkovic. Následovaly taneční vstupy 
souborů Slunečnice z Kobeřic, Bolatických seniorek a pěvecké vystoupení folklorního souboru Vlašanky 
z Bohuslavic. Poté již přišla na řadu série skladeb v podání Městského orchestru mladých z Dolního Benešova 
a taneční vstup mužské taneční skupiny Bobři z Bolatic. Druhá polovina části programu patřila folklornímu 
souboru Karmašnice z Kravař, tanečnímu souboru Vřes z Vřesiny a dechové kapele Hlučíňanka. Závěrečnou 
tečku za festivalem pak udělala country kapela Pozdní sběr z Vřesiny. 

Součástí festivalu byl také hlučínský jarmark výrobků a řemesel.  
Příjemně slunečné odpoledne bylo navíc podpořeno bohatou 
nabídkou občerstvení i atrakcemi pro děti. 
Akce byla spolufinancována Moravskoslezským krajem v rámci 
Programu podpory aktivit oblasti kultury na rok 2015. 

 

                                                                            Lenka Osmančíková 

 
 
 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 

Návratka 
 

Závazná přihláška na výlet 
pro seniory do Valašského muzea 

v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm 
 
čtvrtek 22. 10. 2015, odjezd od OÚ v 7:30 hodin 
 
Jméno/jména: ________________________ 
 
_____________________________________ 
 
Adresa: _______________________, Oldřišov 
 
 
Telefonní kontakt (nepovinný údaj): 
 
_____________________________________ 

 
Vyplněnou návratku prosím odevzdejte v kanceláři 

obecního úřadu do 6. října 2015. Děkujeme. 

 


